
 

 

 

 
 

 

 
 

DECIZIE 
Nr. 43 din 4.12.2025 

 
 
Având în vedere: 

- Necesitatea actualizării componenței Comisiei pentru Evaluarea și Asigurarea Calității 
la nivelul Facultății de Litere, 

 
 

BIROUL CONSILIULUI FACULTĂȚII DE LITERE DECIDE: 
 
 
Numirea următorilor membri începând cu anul universitar 2025-2026: 
 

▪ Lector univ. dr. Luminița TODEA – președinte 
 

▪ Lector univ. dr. Natalia LAZĂR – membru, reprezentant al Departamentului de 
Filologie și Studii Culturale 

 
▪ Lector univ. dr. Eusebiu BORCA – membru, reprezentant al Departamentului de 

Științe Socio-umane, Teologie, Arte 
 

▪ Lector univ. dr. Ioan Claudiu FARCAȘ – membru sindicat CUNBM 
 

▪ Monica MARE – reprezentant din partea angajatorilor (director Muzeul Județean 
de Etnografie și Artă Populară) 

 
▪ Stud. Ana MUREȘAN – reprezentant al studenților, membră a Ligii Studenților 

„Pintea Viteazul”, CUNBM. Și membră în Consiliul Facultății 
 

▪ Conf. univ. dr. Ioan Beniamin POP – responsabil cu Asigurarea Calității din 
partea Facultății de Litere pe universitate 

 
 
Baia Mare, 
4.12.2025 

Decan, 
conf. univ. dr. Anamaria Fălăuș 

 
 
 

 
Întocmit: Ecaterina IACOȘ, secretar șef Facultatea de Litere/2 ex. 


